

## Intern korrespondanse

Saknr.: 201605754-6  
Saksbehandler: ASRO  
Emnekode: ESARK-007

---

Til: Byråd for byutvikling v/ Anna Elisa Tryti

Fra: Astrid Rongen

Dato: 30. mars 2016

---

### **Notat om deltakelse og egen utstillingspaviljong på arkitekturfestivalen Pop-up World Cities Expo Edinburgh sommeren 2016**

#### **1. Bakgrunn**

Bergen kommune har i brev datert 24. nov 2015, fra The Royal Incorporation of Architects in Scotland, mottatt invitasjon til deltakelse i arkitekturfestivalen *Pop-up World Cities Expo i Edinburgh*. Den skotske regjering har utpekt 2016 som Skotlands år for innovasjon, arkitektur og design og markerer ved dette 100 års jubileet for den skotske arkitektforening. Byer fra hele verden er invitert til å delta. 14 av disse får tildelt hver sin paviljong der de får anledning til å vise byenes visjoner og innovative arbeid innen arkitektur, design og byutvikling i det 21. århundre. Disse byene hadde allerede bekreftet deltakelse pr 27. nov. 2015: Berlin, Bristol, Dublin, Dundee, Edinburgh, Glasgow, Oslo, Rotterdam og Vilnius. Utstillingen åpner 17. juni 2016 og varer en måned.

#### **2. Hva innebærer deltakelse**

Hvert land tildeles en paviljong på 5x5x5 meter  
Bergen kommune vil invitere eksterne parter til å samarbeide om utstillingen og visning av hva som skjer i Bergen inne arkitektur, design og byutvikling.  
Kostnadsrammen for deltakerne er stipulert til maksimum 30 000 engelske pund (375-400 000 Nkr). Dette skal inkludere egne utstillingskostnader for deltakerne (materialkostnader, transport, montering, betjening og demontering og avhending) samt service til arrangøren (ca 3000 engelske pund) i utstillingsperioden. I tillegg kommer reise og opphold for aktuelle deltakere.  
Kostnadene med selve utstillingen foreslås fordelt i hovedsak mellom Bergen kommune og Hordaland Fylkeskommune, evt andre vil bli vurdert.  
Utgifter ved reise, kost og losji for deltakere fra Bergen kommune vil komme i tillegg. Samarbeidsparter forutsettes å dekke tilsvarende kostnader ved egen deltakelse.

Alternativ løsning er ikke vurdert.

#### **3. Vurdering**

Hordaland fylkeskommune har et langvarig og godt samarbeid med Edinburgh som man ønsker å videreutvikle. Foruten tradisjonen med årlig overrekkelse av norsk julegran, har fylkeskommunen en rekke samarbeid bl.a innenfor kultur og kulturminne sektoren.

#### Ønsket profilering

Bergen kommune ønsker gjennom et samarbeid om deltakelse primært å profilere bergensregionens nytenkning og framtidsvisjoner ved bruk av tre , klimavennlig arkitektur, design og kunst.

Trebyen Bergen har trehustradisjoner som strekker seg tilbake til middelalderen og hansatiden. Etter mange bybranner ble bruk av tre etter hvert erstattet av mur og betong i de sentrale områdene. I dag er imidlertid bruk av tre på vei tilbake i urbane områder. Dagens massivtrekonstruksjoner er brannsikre, klimavennlige og etter hvert konkurransedyktige i pris. Nå benyttes det i større grad rasjonelle byggemetoder ved prefabrikasjon og modulbyggeri. Bergen har også markert seg som nyskapende innen kunst og design gjennom oppføring av spenstige tre-installasjoner i byrommene.

Gjennom deltakelse i *Pop-up World Cities Expo i Edinburgh* i juni 2015, vil Bergen kunne markedsføres som en attraktiv treby. Edinburgh er en kjent festivalby og det forventes rundt 100 000 besøkende fra inn og utland i utstillingsperioden.

Politisk plattform lanserer ønsker om å styrke den arkitektoniske kvaliteten i Bergen og etablere en byarkitekt etter modell fra byantikvaren. Deltakelse på festivalen vil kunne bli en god start på prosessen ved etablering av et byarkitektkontor i Bergen. Festivalen vil kunne bli en spennende arena for å knytte internasjonale faglige nettverk.

Edinburgh vil også være en viktig samarbeidspart for arbeidet ved en utvidelse av verdensarvområdet.

Utstillingen vil kunne bli produsert i Bergen, fraktes frem og tilbake med båt, og gjenbrukes lokalt når den er tilbake.